
令和6年度の主な行事予定          指宿市立開聞小学校 
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24 

25 
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26 

金 

月 

火 

火 

火 

水 

木 

月 

火 

木 

木 

 

金 

金 

金 

火 

火 

水 

木 

金 

 

金 

入学式準備5・6年 

新任式，始業式，入学式 

給食開始，1年下校指導～12 
学期初めの4時間授業～12（全学年） 

身体計測4・5・6年 

身体計測1・2・3年 

ＮＲＴ学力検査～12 

体力・運動能力調査 

田植え5年（予定） 

全国学力・学習状況調査6年 

個別懇談Ⅰ 
（脇・塩屋・入野・道地・物袋・川尻） 

個別懇談Ⅱ（上野・坂下・西開聞） 

交通安全教室。自転車教室 

PTA常任委員会 

授業参観，学級 PTA，PTA総会 

PTA歓迎会，PTA専門部会 

個別懇談Ⅲ（田中・上手・下吉・谷村） 

個別懇談Ⅳ（荒田・松原田） 

個別懇談Ⅴ 

（東開聞・西元・玉井・中組・苙口） 

全国学力・学習状況調査オンライン 

5月 

 2 

11 

13 

21 

25 

26 

30 

木 

土 

月 

火 

土 

日 

木 

1 年生を迎える会 

土曜授業1回目，引き渡し訓練 

集団下校訓練 

運動会予行練習 

ＰＴＡ愛校作業，緑門づくり 

運動会 

プール掃除 

6月 

 4 

 5 

13 

13 

19 

20 

火 

水 

木 

木 

水 

木 

プール開き 

学校運営協議会① 

家庭教育学級開級式 

歯科指導1・2年，給食試食会 

第１回スクールゾーン委員会 

開聞中校区三校合同ＰＴＡ 

7月 

 4 

 4 

19 

- 

木 

木 

金 

- 

校内水泳大会，PTA心肺蘇生法講習会 

学級ＰＴＡ，ＰＴＡ運営委員会 

1 学期終業式，集団下校 

夏休みのプール開放（検討中） 

8月 

 1 

13 

21 

24 

木 

火 

水 

土 

出校日 

学校閉庁日～１５ 

出校日 
PTA愛校作業（５・６年生も参加予定） 

9月 

 2 

 5 

13 

月 

木 

金 

2 学期始業式，集団下校 

学校運営協議会② 

授業参観，学級ＰＴＡ 
 

9月 

15 

25 

日 

水 

開聞中学校体育大会6年参加 

集団宿泊学習5年～26 

10月 

 2 

 9 

12 

16 

25 

25 

水 

水 

土 

水 

金 

金 

いぶ好き「ふるさと学」5・6年 

市小学校陸上記録会 

ＰＴＡふれあいバザー（午後） 

ほぜ祭り相撲大会4・5・6年 

秋の一日遠足1～４年 

開聞岳登山5年 

11月 

 1 

 

 1 

13 

14 

14 

20 

29 

29 

金 

 

金 

水 

木 

木 

水 

金 

金 

地域が育む「かごしまの教育」県民

週間 学校自由参観～7 

開聞中学校文化祭参観5・6年 

小小交流学習1・2年（予定） 

小小交流学習3・4年（予定） 

三校合同家庭教育学級（川尻小） 

修学旅行6年～21 

持久走大会 

学級ＰＴＡ，ＰＴＡ運営委員会 

12月 

 5 

14 

14 

24 

木 

土 

土 

火 

三校合同学校運営協議会③（開聞中） 

ＰＴＡ門松づくり 

家庭教育学級ミニ門松づくり 

2 学期終業式，集団下校 

1月 

 8 

11 

15 

16 

22 

29 

30 

水 

土 

水 

木 

水 

水 

木 

3 学期始業式，集団下校 

英検ＥＳＧ6年 

鹿児島学習定着度調査5年～16 

授業参観（検討中） 

開聞中入学説明会，体験入学 

ＰＴＡ役員選考委員会 

新一年生入学説明会，体験入学 

2月 

 8 

12 

18 

19 

19 

26 

28 

土 

水 

火 

水 

水 

水 

金 

子供祭り，ＰＴＡ愛校作業（午後） 

ＰＴＡ常任委員会 

小小交流5・6年，開聞中乗入授業 

学級ＰＴＡ，ＰＴＡ運営委員会 

家庭教育学級閉級式 

第 2回スクールゾーン委員会 

お別れ遠足，6年生を送る会 

3月 

 4 

 4 

19 

21 

24 

25 

火 

火 

水 

金 

月 

火 

学校運営協議会④ 

ＰＴＡ専門部会 

卒業式予行練習 

卒業式準備 

卒業式 

修了式，辞任式，PTA送別会 

※ 変更となる場合がありますの

で，学校だより等でもご確認くだ

さい。【令和６年３月６日現在】 
 


